1 | 1

EDITAL N.º 190/DA/2024

------ANTÓNIO FERNANDO DA SILVA FERNANDES, Vice-Presidente da Câmara Municipal

de Felgueiras:---------------------------------------------------------------------------------------------------

------FAZ SABER que, por este meio, é notificado Filipe Manuel Sampaio Pinto, residente

na Rua Casimiro Mendes, n.º 36 – 1º Esq., Freguesia de Vila Cova da Lixa, deste Concelho, para

no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da presente notificação, proceder à demolição

de uma cobertura no terraço da Fr. “D”, na Rua Casimiro Mendes, n.º 36 – 1º Esq., Freguesia

de Vila Cova da Lixa, deste Concelho, tendo em conta que, até à presente data, não requereu o

obrigatório licenciamento, conforme previsto no n.º 1 do artigo 106.º do Decreto-Lei N.º 555/99,

de 16 de dezembro.-------------------------------------------------------------------------------------------

------O não cumprimento da presente notificação integra crime de desobediência nos termos do

artigo 348.º do Código Penal, conforme prevê o n.º 1 do artigo 100.º do Decreto-Lei N.º 555/99

de 16 de dezembro.-------------------------------------------------------------------------------------------

------Para, os devidos e legais efeitos emite-se e publica-se o presente Edital que vai assinado

digitalmente e outros de igual teor que serão publicitados no painel eletrónico disponibilizado no

Gabinete de Atendimento situado Edifício Principal dos Paços do Concelho desta Câmara

Municipal, na página eletrónica da Câmara Municipal, em www.cm-felgueiras.pt, na morada

conhecida do notificado (Rua Casimiro Mendes, n.º 36 – 1º Esq. – 4615-656 Vila Cova da Lixa)

e na Junta de União de Freguesias de Vila Cova da Lixa. -----------------------------------------------

------Paços do Concelho de Felgueiras, 29 de outubro de 2024.----------------------------------------

O Vice-Presidente,

 (António Fernando da Silva Fernandes, Dr.)

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
-----Eu, Manuel Ferreira Fonseca, da Divisão
Administrativa desta Câmara Municipal,
certifico que afixei no Gabinete do Munícipe
um exemplar do(a) presente Edital/Aviso/
Ata.--------------------------------------------------

O funcionário,

		2024-10-30T10:26:11+0000

		2024-10-30T10:33:57+0000